INDEX

- 624, 633, 642, 646, 654, 657, 682, 694, 696, 698, 701, 723, 726, 733.
- bénédictions: 19, 158, 159, 194, 210, 224, 250, 337, 338, 354, 362, 391, 401, 473, 487, 494, 540, 558, 569, 584, 609, 650, 685, 702, 711, 743.
- directives et observations personnelles: 6, 20, 25, 30, 31, 33, 35, 41, 49, 50, 52, 53, 56, 61, 108, 109, 123, 126, 132, 140, 147, 149, 169, 338, 355, 410, 417, 428, 453, 483, 505, 549, 550, 621, 639, 676, 679, 687, 690, 705, 723, 725, 736.
- allocutions, discours, messages: 3, 6, 8, 9, 17, 19, 21, 47, 48, 49, 72, 73, 74, 75, 81, 88, 96, 137, 157, 164, 165, 205, 206, 207, 211, 214, 222, 224, 251, 254, 259, 337, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 349, 362, 367, 381, 400, 411, 412, 413, 421, 427, 451, 452, 470, 473, 482, 483, 486, 487, 492, 493, 494, 522, 528, 530, 534, 535, 539, 540, 555, 558, 569, 576, 583, 586, 596, 604, 612, 616, 618, 622, 623, 627, 635, 659, 661, 662, 665, 682, 684, 685, 702, 731, 732, 736, 739, 740, 741, 742, 743, 744.
- documents, corrections personnelles: 16, 42, 122, 141, 205, 206, 207, 298, 339-347, 362, 368, 369, 381-384, 451, 452, 470, 473, 492, 493, 494, 522-528, 539, 540, 544, 555-558, 612, 616, 617, 618, 659, 660, 661, 662, 663, 664, 665, 682, 683, 684, 718, 719, 740, 741, 742.
- interventions personnelles: 4, 33, 37, 74, 109, 355, 358, 381, 448, 454, 461, 462, 464, 483, 544, 554, 561, 596, 632, 639, 640, 646, 725, 726, 732, 739.
- lettres, messages, télégrammes, notes à: 11, 49, 58, 61, 62, 73, 79, 107, 125, 147, 154, 189, 201, 202, 214, 241, 248, 249, 254, 312, 333, 336, 337, 370, 399, 402, 403, 423, 428, 431, 453, 455, 463, 468, 483, 484, 488, 497, 504, 510, 511, 530, 534, 546, 552, 563, 577, 601, 621, 622, 624, 631, 634, 635, 642, 657, 692, 699, 700, 711, 733, 736, 739.
- vu ou approuvé par: 97, 213, 215, 231, 232, 255, 263, 267, 286, 321, 322, 337, 340, 356, 359, 366, 373, 375, 391, 394, 398, 401, 410, 412, 414, 417, 428, 450, 469, 509, 511, 515, 543, 564, 567, 575, 576, 585, 598, 599, 604, 612, 614, 624, 626, 627, 632, 638, 640, 642, 659, 666, 671, 675, 679, 687, 696, 704, 705, 720, 739.
- et Rome: 5, 7, 8, 9, 10, 15, 47, 49, 141, 142, 156, 157, 176, 183, 184, 187, 205, 210, 215, 221, 223, 224, 227, 231, 234, 250, 252, 254, 255, 262, 278, 295, 338, 339, 341, 343, 351, 362, 381, 384, 389, 402, 403, 404, 409, 411, 434, 477; *voir Rome*.
- et organisation des Nations pour la paix: 73, 527, 531, 534, 578, 664, 711, 712, 725.
- et nazisme: 606, 633.
- et communisme: 53, 60, 417, 432, 460, 510.
- et la guerre: 3, 9, 50, 136, 251, 432, 480, 527, 576, 664, 668, 682.
- et la paix: 47, 49, 52, 141, 344, 345, 346, 411, 412, 421, 423, 431, 432, 487, 494, 526, 527, 528, 641, 667, 668, 669, 725, 740, 782.
- et « unconditional surrender »: 631, 632, 642, 643, 644.
- et la reconstruction: 159, 383, 404, 524, 525, 526, 692, 740, 741, 742.
- pitié et secours: 21, 338, 339, 341, 342, 343, 363, 367, 369, 388, 399, 400, 403, 404, 411, 437, 484, 527, 539, 583, 629, 640, 680.
- et Allemagne: 8, 28, 38, 41, 46, 49, 52, 53, 60, 349, 411, 467, 510, 543, 632, 681.
- et Belgique: 555, 601, 744.
- et Espagne: 230, 399, 509.
- et Etats Unis: 74, 224, 338, 400, 433, 483, 487, 531, 534, 538, 543, 731, 732, 733.
- et Europe: 57.
- et France: 28, 34, 224, 336, 337, 394, 400, 401, 422, 512, 572, 702.

INDEX

- et Grande Bretagne: 10, 60, 282, 427, 543.
- et Hongrie: 69, 576, 629, 632, 679.
- et Italie: 60, 159, 262, 359, 436, 511, 679, 681, 744.
- et Luxembourg: 743.
- et Pays Bas: 640, 743.
- et Philippines: 92.
- et Pologne: 28, 49, 59-64, 67, 79, 214, 391, 470, 497, 498, 510, 539, 540, 563, 569, 604, 616, 627, 635, 636, 679, 715, 736.
- et Slovaquie: 495.
- et Tchécoslovaquie: 495, 555-557.
- et Thaïlande: 537, 596, 622.
- et U.R.S.S.: 49, 54, 60, 79, 484, 510, 543.
- prières pour le Pape: 7, 174, 175, 178, 180, 183, 186, 188, 198, 209, 235, 238, 250, 267, 275, 312, 601.
- PIEGER*, mgr Nikolaus: 236, 237.
- Piémont*: 361, 677, 687.
- PIERLOT*, Hubert: 551, 601.
- PIERRE II*, roi de Yougoslavie: 437.
- PIGUET*, mgr Gabriel, évêque de Clermont: 25, 414.
- Pinsk*, évêque de: voir *BUKRAVA*.
- Pirée*: 590, 591.
- PISCITELLI*, Enzo: 135, 355.
- Pise*: 420.
- Pittsburgh*: 88.
- PIZZONI*, Alfredo, président du C.L.N.A.I.: 678.
- PLA Y DENIEL*, mgr Enrique, archevêque de Tolède: 241, 248, 249.
- PLAZO LASSO*, Galo, ambassadeur de l'Équateur près le S. Siège: 641.
- POGGI*, mgr Edmondo: 312.
- Poggio Mirteto*: 95.
- POLETTI*, Charles: 150, 155, 680.
- Policlinique de Rome: 219, 224.
- Polizia Africa Italiana: 355, 357.
- Pologne*: 28, 49, 50, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 64, 65, 66, 68, 79, 95, 105, 164, 195, 259, 313, 328, 370, 390, 405, 449, 484, 498, 500, 508, 511, 604, 605, 614, 616, 626, 679, 685, 714, 720, 727, 728, 729.
- occupée: 57, 60, 65, 67, 106, 449, 508, 509, 512, 573, 577, 604, 606, 619, 714, 715, 716.
- gouvernement en exil: 57, 65, 66, 106, 164, 480, 521, 620, 711. Voir aussi: RACZKIEWICZ; SIKORSKI.
- et Pie XII: 58, 59, 370, 472, 564, 604, 617, 635, 685, 711.
- et S. Siège: 67, 472, 497, 498, 600, 601, 604, 727.
- et Eglise: 472, 498, 685, 717.
- et Allemagne: 61, 604.
- et Alliés: 104.
- et Etats Unis: 619, 623, 728.
- et Grande Bretagne: 728.
- et U.R.S.S.: 57, 58, 65-67, 104, 417, 457, 501, 508, 509, 512, 521, 522, 573, 604, 605, 606, 620, 727, 728.
- polonais: 58, 59, 61, 62, 63, 65, 104-106, 165, 448, 449, 464, 470, 497, 620.
- polonais en Italie: 470, 497, 529, 563, 569, 616-618, 635, 685.
- question des frontières: 58, 59, 61, 64, 65-67, 165, 370, 390, 521, 604, 605, 655, 714, 715.
- résistance à Varsovie: 520, 521, 539, 605, 616, 635.
- comité national de libération (ou comité de Lublin): 64, 65-67, 104, 521, 619.
- gouvernement provisoire: 716, 728, 729.
- diplomates à Rome: 364.
- et communisme: 606, 620.
- prêtres persécutés: 727.
- Poméranie*: 65.
- PONCE ENRIQUEZ*, Camilo, ministre des Affaires Etrangères: 641.
- Ponte Milvio*: 356.
- «Popolo (Il)»: 500.
- Porta S. Sebastiano*: 358.
- Portonaccio*: 357.
- Portugal*: 7, 13, 71, 117, 130, 215, 225, 226, 280, 295, 302, 303, 334; 513, 718; épiscopat: voir épiscopats; et Rome: 9, 296.
- Poznan*: 736.
- Pozzuoli*, évêque de: voir *CASTALDO*.